р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СУЕТСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«2-Ь » 2024 г С. Верх-Суетка

О введении режима функционирования
«ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для
органов управления и сил Суетского
районного звена Алтайской территориальной
подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О
пожарной безопасности», законом Алтайского края от 10.02.2005 №4-ЗС «О
пожарной безопасности в Алтайском крае», в целях снижения рисков
возникновения чрезвычайных ситуаций, обусловленных ландшафтными
(природными) пожарами, П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Перевести с 08 часов 00 минут 24.04.2024 года органы управления и
силы Суетского районного звена Алтайской территориальной подсистемы
единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций в режим функционирования «Повышенная
готовность».
2. Установить муниципальный уровень реагирования для органов
управления и сил Суетского районного звена Алтайской территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций.
3. Специалистам территориального отдела:
3.1. Обеспечить выполнение первоочередных противопожарных
мероприятий на землях, прилегающих к населенным пунктам, очистку от
сухой травянистой растительности, мусора и других горючих материалов,
прокладку минерализованных полос;
3.2. Обеспечить своевременную уборку мусора и выкос растительности на
земельных участках, расположенных в границах населенных пунктов;
3.3. Не допускать сжигание сухой травы и мусора, разжигания костров, на
территории населенных пунктов;
3.4. Обеспечить подъезд к источникам противопожарного водоснабжения;

3.5. Проводить разъяснительную работу с населением по
неукоснительному соблюдению требований противопожарных правил.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и
учреждений обеспечить выполнение первоочередных противопожарных
мероприятий на подведомственной территории, очистку от сухой
травянистой растительности, мусора и других горючих материалов,
прокладка минерализованных полос.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа Н.Н. Долгова